
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Licitação nº: 152/2023 - PE  

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 29/01/2024 

d) Objeto da Licitação: Aquisição de luminárias públicas LED para modernização da iluminação da Avenida do 

Estado no município de Balneário Camboriú.  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

 43205 - EUROLED INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA (45.839.264/0001-71) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Qtde Valor 
unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 163789 - Luminária pública led potência 

máxima de 200w 

Luminária pública led potência máxima de 

200w, corpo dissipador e aro em liga de 

alumínio injetado com alta resistência 

mecânica. Conjunto óptico deve contar 

com avançada tecnologia, o led com 

difusor em pmma ou policarbonato e caso 

necessário, adicionalmente, lente 

secundária em vidro plano temperado com 

resistência ao impacto mecânico ik-08 ou 

ik 09. Grau de proteção ip-66 no conjunto 

óptico e alojamento com protetor de surto 

10kv/10ka. Fator de potência maior que 

0,92 thd menor ou igual a 10%. 

temperatura de cor 5000k. eficiência 

mínima de 140 lm/w. lumens mínimos de 

28000 lumens. Fixação no poste com bitola 

60,3mm com ajuste de +/- 5% com base 

nema 7 pinos e driver dimerizável, já 

compatível com a tecnologia de telegestão.   

UN LEDLUXE - 

LUXE 200w 

195  425,12  82.898,40 

Total (R$):  82.898,40 

 

 

Balneário Camboriú, 29/01/2024.  

 

 

 

____________________________________________ 
 

SAMARONI BENEDET 
Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

A
E

E
-4

1A
B

-5
04

3-
3C

8B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
A

E
E

-4
1A

B
-5

04
3-

3C
8B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4AEE-41AB-5043-3C8B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 29/01/2024 12:27:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/4AEE-41AB-5043-3C8B


